PAGE

Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Пятый созыв – заседание шестьдесят третье)

РЕШЕНИЕ

11.04.2018                                 р.п. Токарёвка                                  №370а
О дополнительных мерах социальной поддержки больных активной формой туберкулеза,  проживающих на территории Токарёвского района

Рассмотрев ходатайство администрации Токарёвского района Тамбовской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области и заключением  постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2018 года   в качестве  дополнительной  меры социальной поддержки на каждого больного  активной формой туберкулеза
в виде ежемесячной материальной помощи  в сумме 500 рублей  для приобретения продуктовых и гигиенических наборов за счет средств районного бюджета.

2. Разместить настоящее решение на сайте сетевого издания ТОП 68 «Тамбовский областной портал» www.top68.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Лобаков В.А.).

 Глава Токарёвского района                                  Н.В. Стегачева